
Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01163826550

Placa PIY4338

CPF/CNPJ 517.225.851-53

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: PIY4338

Código RENAVAM: 01163826550

CPF/CNPJ do Proprietário: 517.225.851-53

Nome do Proprietário: IVANHO DA SILVA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: CHEVROLET/ONIX 10MT JOYE

Ano Fabricação: 2018

Ano Modelo: 2018

Cor: PRETA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 80

Cilindradas: 1000

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.







http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
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Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Sim

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? 


Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);
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

Consulta Comunicação de Venda

Fechar  Imprimir



Placa: PIY4338

Código

RENAVAM:

01163826550

CPF/CNPJ

do

Proprietário:

00.051.722/5851-

53

Data

da

Venda:

18/03/2022

Data

do

Registro

da

Comunicação

de

Venda:

18/03/2022

CPF/CNPJ

do

Comprador:

553.027.003-

44

Nome

do

Comprador:

FABIO

MAGNO

DE

CASTRO

ARAUJO

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);


NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (22/3/2022), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal, para o veículo de placa PIY4338 e
Renavam 01163826550. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 10:45:29 do dia 22/3/2022.

Código de controle da certidão:aca1.4db1.e6c9.9b93

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar



> Consulta de Multas

Autuações realizadas pelo DNIT

Número do Auto Placa Ordenar por mais antigos

Auto de Infração:

S013436054

Descrição:

Velocidade superior em até 20%

Veículo: PIY4338 / PI Situação: CANCELADO - Administrativo.

Data e Hora: 12/09/2019 às 12h21min Amparo e Gravidade: Art. 218, I / Média - 4 pontos

Local: BR343 KM 3,800 Desc. 40% SNE: Não

Município: TERESINA / PI Valor Original: R$ 130,16

Infração por Veículo

12/09/2019 26/09/2019 21/10/2019

Infração NA Prazo NA NP

Auto de Infração:

S013977482

Descrição:

Avançar o sinal vermelho do semáforo

Veículo: PIY4338 / PI Situação: ATIVO

Data e Hora: 03/01/2020 às 00h03min Amparo e Gravidade: Art. 208 / Gravíssima - 7 pontos

Local: BR343 KM 3,800 Desc. 40% SNE: Sim (29/03/2021)

Município: TERESINA / PI Valor Original: R$ 293,47 (PAGO)

Infração por Veículo

03/01/2020 24/01/2020 17/02/2020 06/04/2021 18/05/2021

Infração NA Prazo NA NP Prazo NP

Avaliar

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

DENATRAN

Olá, PIY4338


Sair 

https://servicos.dnit.gov.br/multas/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
http://gov.br/


Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

REDES SOCIAIS

Olá, PIY4338


Sair 

https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/


 Início(/inicio/index.jsf)  Taxas CNH(/cnh/index.jsf)

 Quanto custa(/tabela/index.jsf)

Taxas de veículo  Credenciamento e renovação

Multas

Multa

Data da
Infração

Vencimento
Penalidade

Vencimento
Boleto Descrição

Nenhuma multa encontrado

Placa: RENAVAM: Exercício:

http://taxas.detran.pi.gov.br/inicio/index.jsf
http://taxas.detran.pi.gov.br/cnh/index.jsf
http://taxas.detran.pi.gov.br/tabela/index.jsf


 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA
nº 2203185172258515301

RAZÃO SOCIAL

********************

ENDEREÇO

 


BAIRRO OU DISTRITO

 


MUNICÍPIO

 


CEP

 


FONE(S) Nº(S)




FAX (Nº)




CPF/CNPJ (Nº)

517.225.851-53


INSCRIÇÃO ESTADUAL

********************





Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas
de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas,
certifica-se que o mesmo encontra-se em
SITUAÇÃO FISCAL REGULAR.




Certidão emitida com base na Portaria GSF nº 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 18/03/2022, às 09:20:44

VÁLIDA ATÉ 17/05/2022




ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO
VIA INTERNET, NO SITE
http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticação: 744A-F9E3-8AF8-ECD1-B712-22BF-2F12-8315


